

PAKET -"FESTTAGE"

Das Festtags-Paket beinhaltet folgende Weine.

1x Secco Rosolino
2x Denkfreiheit, Cuvée weiß
2x Denkanstoss, Cuvée rot
1x Weißer Glühwein

**FÜR NUR
47,00€**
(STATT 52,40€)



GLÜHWEINZEIT

Die kalten Tage beginnen wieder und die Glühwein-Saison wird eingeläutet - Römmerts Weißer Glühwein

für 5,90€/Liter

PAKET „ROTER GENUSS“

Leckerer Rotwein für einen stimmungsvollen Abend zu Hause:

2x 2015 Regent
2x 2015 Domina
2x Rotes Cuvée

**FÜR NUR
37,50€**
(STATT 41,80€)



RÖMMERTS NEWS

ERFOLGREICHE MESSEN IM NOVEMBER

Auf zwei großen Genussmessen durften wir unsere Weine präsentieren. In Kooperation mit dem KochblogRadio aus Nürnberg nahmen wir an der Consumenta 2017 in Nürnberg teil.

Große Begeisterung für unsere Weine zeigten die Besucher an unserem neuen Messestand auf der Weinmesse „Forum Vini“ in München.



UMBAU

Der geplante Umbau unseres Weinguts nimmt Formen an! Der Stadtrat der Stadt Volkach hat Mitte September die Umbau- und Neubaupläne für das Weingut und das Hotel genehmigt. Im Frühjahr 2018 soll der Abriss der alten Gebäude erfolgen. Erste Pläne und weitere Infos können Sie nun auf unserer Website finden.



WUSSTEN SIE SCHON...?

...dass die Weinlese für uns die spannendste Zeit im Jahr ist?

Die Herbstzeit hat Einzug genommen und mit ihr kam für uns die aufregendste Zeit im Weinjahr: Die Weinlese! Endlich wurden die Trauben geerntet, die uns den neuen Jahrgang bringen werden. Besonders wichtig ist es die jeweiligen Rebsorten zum richtigen Zeitpunkt in den Keller zu bringen, um die beste Qualität aus dem Lese-gut herauszuholen.

Schon bei der Ernte kann man die sogenannten „Oechse“ oder das Mostgewicht des Weines messen, also den Zuckergehalt im Most. Dieser ist für die folgende Gärung wichtig und gibt Auskunft über die Qualität der Trauben.

Dieses Jahr sind wir trotz des durchwachsenen Wetters sehr zufrieden und konnten uns über gesunde Trauben freuen. Wir sind uns sicher, dass wir mit den neuen Weinen wieder an die Erfolge aus dem letzten Jahr anknüpfen können. Mit folgenden Preisen wurden unsere Weine unter anderem ausgezeichnet:

2015 SYLVANER SPÄTLESE
Großes Gold, 3 „Savoir Vivre“ Sonnen
Goldmedaille Fränkische Weinprämierung

2015 SILVANER KABINETT
Best of Gold, Fränkischer Weinbauverband

2016 SCHEUREBE KABINETT
Gold, 2 „Savoir Vivre“ Sonnen
AWC Vienna, Goldmedaille

2014 HEMERA, CUVÉE WEISS
Gold, 2 „Savoir Vivre Sonnen“



RÖMERTS
WEIN | GUT | FRANKEN

**WEIN
BLÄTTLE**

JUNGE WILDE 0,75L

2016 SILVANER **6,20€ (8,27€/L)**
Qualitätswein, trocken Sr 6,6 RZ 5,9 Alk 13,0%

2016 MÜLLER-THURGAU **5,90€ (7,87€/L)**
Qualitätswein, feinfruchtig Sr 6,0 RZ 13,3 Alk 11,5%

2015 ROSÉ **6,20€ (8,27€/L)**
Qualitätswein, trocken Sr 5,4 RZ 5,2 Alk 12,0%

ROTES CUVÉE **5,90€ (8,27€/L)**
Qualitätswein, feinfruchtig Sr 4,6 RZ 12,4 Alk 12,0%

MODERNE KLASSIKER 0,75L

FRANK & FREI **2016 M-TH** **6,50€ (8,67€/L)**
Qualitätswein, trocken Sr 5,8 RZ 3,7 Alk 12,0%

2016 SCHEUREBE **7,50€ (10,00€/L)**
Kabinett, feinfruchtig Sr 6,4 RZ 15,9 Alk 12,0%

2016 RIESLING **8,00€ (10,67€/L)**
Kabinett, trocken Sr 7,1 RZ 4,4 Alk 12,5%

VOLKACHER RATSHERR **2016 SILVANER** **8,00€ (10,67€/L)**
Kabinett, trocken Sr 6,4 RZ 5,3 Alk 13,0%

VOLKACHER RATSHERR **2016 RIESLING** **9,00€ (12,00€/L)**
Spätlese, edelsüß Sr 7,1 RZ 35,3 Alk 11,5%

2016 ROTLING **6,50€ (8,67€/L)**
Qualitätswein, feinfruchtig Sr 5,6 RZ 16,1 Alk 11,0%

DENKFREIHEIT **9,00€ (12,00€/L)**
Cuvée weiß Sr 6,5 RZ 7,8 Alk 12,5%

DENKANSTOSS **10,50€ (14,00€/L)**
Cuvée rot Sr 5,1 RZ 0,4 Alk 13,0%

2015 REGENT **7,00€ (9,33€/L)**
Qualitätswein, trocken Sr 4,7 RZ 0,8 Alk 13,5%

2015 DOMINA **8,00€ (10,67€/L)**
Qualitätswein, trocken Sr 4,5 RZ 2,5 Alk 12,5%

2015 SPÄTBURGUNDER **9,50€ (12,67€/L)**
Qualitätswein, trocken Sr 4,6 RZ 1,0 Alk 13,0%

GROSSE WEINE 0,75L

VOLKACHER RATSHERR **2015 SYLVANER** **17,00€ (22,67€/L)**
Spätlese, trocken Sr 5,7 RZ 3,9 Alk 12,5%

2016 TRAMONA **25,00€ (33,33€/L)**
Traminer Qualitätswein, trocken Sr 5,7 RZ 2,3 Alk 13,5%

VOLKACHER RATSHERR **2014 HEMERA** **18,50€ (24,67€/L)**
Burgunder-Cuvée weiß, trocken Sr 5,1 RZ 0,5 Alk 13,0%

VOLKACHER RATSHERR **2012 NYX** **22,00€ (29,33€/L)**
Burgunder-Cuvée rot, trocken Sr 3,8 RZ 0,7 Alk 14,0%

SECCO & SEKT 0,75L

SECCO SCHABERNACK **7,00€ (9,33€/L)**
Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Sr 6,3 RZ 15,0 Alk 11,5%

SECCO ROSOLINO **7,50€ (10,00€/L)**
Rotling, trocken Sr 5,2 RZ 10,1 Alk 11,5%
Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

FRANKEN-SEKT **14,50€ (19,33€/L)**
extra brut *verfügbar ab Januar 2018*
Sekt b.A. deutsches Erzeugnis

SCHATZKAMMER-WEINE

VOLKACHER RATSHERR **2012 SILVANER 0,75L** **11,50€ (15,33€/L)**
Spätlese, trocken Sr 6,1 RZ 1,7 Alk 14,0%

VOLKACHER RATSHERR **2011 RIESLING 0,75L** **18,50€ (24,67€/L)**
Auslese, trocken Sr 6,9 RZ 2,6 Alk 15,5%

VOLKACHER RATSHERR **2009 SILVANER 0,5L** **38,00€ (76,00€/L)**
Eiswein, edelsüß Sr 8,0 RZ 239,0 Alk 8,5%

VOLKACHER RATSHERR **2009 WEISSER BURGUNDER 0,5L** **45,00€ (90,00€/L)**
Eiswein, edelsüß Sr 8,1 RZ 303,0 Alk 8,0%

TRADITIONELLE WEINE 1,0L

2016 SILVANER **5,90€**
Qualitätswein, trocken Sr 5,9 RZ 6,6 Alk 13,0%

2016 MÜLLER-THURGAU **5,90€**
Qualitätswein, trocken Sr 5,8 RZ 5,4 Alk 12,0%

2016 MÜLLER-THURGAU **5,90€**
Qualitätswein, feinfruchtig Sr 6,4 RZ 5,3 Alk 11,5%

2016 BACCHUS **5,90€**
Qualitätswein, feinfruchtig Sr 5,4 RZ 16,8 Alk 11,0%

ROTER HAUSSCHOPPEN **5,90€**
Cuvee rot, Qualitätswein, feinfruchtig Sr 4,6 RZ 12,4 Alk 12,0%

SCHNAPS & LIKÖRE 0,5L

FRÄNKISCHES ZWETSCHGEN DESTILLAT **14,00€ (28,00€/L)**

FRÄNKISCHE WILLIAMS CHRIST BIRNE **16,00€ (32,00€/L)**

MIRABELLEN DESTILLAT **14,00€ (28,00€/L)**

„1994“ ALTER APFEL-BRAND **28,00€ (56,00€/L)**

ROTER WEINBERGSPFIRSICH LIKÖR **14,00€ (28,00€/L)**

HASELNUSS LIKÖR **14,00€ (28,00€/L)**

SAUERKIRSCH LIKÖR **14,00€ (28,00€/L)**

GROSSE & KLEINE FLASCHEN

VOLKACHER RATSHERR **2012 HEMERA** **37,00€ (24,67€/L)**
Burgunder-Cuvée weiß, trocken **1,5L** Sr 5,8 RZ 0,5 Alk 14,5%

VOLKACHER RATSHERR **2012 NYX** **44,00€ (29,33€/L)**
Burgunder-Cuvée rot, trocken **1,5L** Sr 3,8 RZ 0,7 Alk 14,0%

2014 DOMINA **24,00€ (10,670€/L)**
Qualitätswein, trocken **1,5L** Sr 4,9 RZ 3,1 Alk 12,5%

2016 ROTLING - UNSER „KLEINER“ **3,00€ (12,00€/L)**
Qualitätswein, trocken **0,25L** Sr 5,6 RZ 16,1 Alk 11,0%

Weine enthalten Sulfite.
= dieser Wein wurde in einem Wettbewerb ausgezeichnet, mehr zu den einzelnen Auszeichnungen finden Sie auf unserer Webseite.

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

VERSANDKOSTEN* :
(gültig innerhalb Deutschlands)

Postversand:
bis 6 Fl. pro Paket 7,60 €
bis 12 Fl. pro Paket 9,30 €
bis 18 Fl. pro Paket 11,50 €
bis 42 Fl. pauschal 19,00€
ab 250€ Einkaufswert oder 42 Flaschen versandkostenfrei

Spedition:
Ab einer Bestellmenge von 48 Flaschen versenden wir versandkostenfrei mit unserer Spedition.

BANKVERBINDUNG FÜR IHRE ZAHLUNG*

Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG
BIC: GENODEF1WED
IBAN: DE27 7906 9001 0001 626108

ÖFFNUNGSZEITEN HOFVERKAUF :

Mo - Do 08.00 bis 18.00 Uhr
Fr 08.00 bis 17.00 Uhr
Sa 10.00 bis 14.00 Uhr
So und Feiertage 10.00 bis 12.00 Uhr
Gerne können Sie auch telefonisch Termine außerhalb der Öffnungszeiten vereinbaren!

*ausführliche Zahlungsinformationen und die Widerrufsbelehrung entnehmen Sie bitte unserer Website www.weingut-roemmert.de.

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. Mit dem Erscheinen einer neuen Weinliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit. Stand: Oktober 2017. Die Listenpreise verstehen sich inklusive der derzeit gültigen gesetzlichen MWSt. von 19 % ab Weingut. Irrtum und Änderung vorbehalten.

RÖMMERTS

Weingut Römmert
Erlachhof 1
97332 Volkach

+49 (0) 9381 / 2366
+49 (0) 9381 / 4185
info@weingut-roemmert.de

WWW.WEINGUT-ROEMMERT.DE